2008/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhähne und Absperrventile
• Absperrventile HE
• Handschiebeventile W
• Kugelhähne QH,
manuell betätigt
• Kugelhähne VAPB,
mechanisch betätigt

Absperrventile HE
Datenblatt
Bestellangaben
Beschreibung Anschluss-
gewinde
für Schlauch-
Außen-∅
2/2-Wegeventile 3/2-Wegeventile
g
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
QS-Steckanschluss – 6 153 467 HE-2-QS-6 153 475 HE-3-QS-61)Q
beidseitig 8 153 468 HE-2-QS-8 153 476 HE-3-QS-81)g
10 153 469 HE-2-QS-10 153 477 HE-3-QS-101)
12 153 470 HE-2-QS-12 153 478 HE-3-QS-121)
mit PTFE-beschichte- Rx 6 153 471 HE-2-x-QS-6 153 479 HE-3-x-QS-6mit PTFE beschichte
tem Rohrgewinde R¼ 8 153 472 HE-2-¼-QS-8 153 480 HE-3-¼-QS-8tem Rohrgewinde
und QS-Steckan- Ry 10 153 473 HE-2-y-QS-10 153 481 HE-3-y-QS-10und QS Steckan
schluss R½ 12 153 474 HE-2-½-QS-12 153 482 HE-3-½-QS-12
beidseitig mit PTFE- Rx – – 153 296 HE-3-x-xg
beschichtetem R¼ 153 297 HE-3-¼-¼
Rohrgewinde Ry 153 298 HE-3-y-y
1) Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Änderungen vorbehalten – 2008/0410 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Handschiebeventile W
Datenblatt
Funktion
3/2-Wege
-M- Durchfluss
280 … 840 l/min
• Ventil zum Be- und Entlüften
von Steuerungsanlagen
• Geeignet für Vakuum
W-3-¼
Technische Daten
Anschlussgewinde M5 Gx G¼ Gy G½ G¾
Nennweite [mm] 2,5 3 7 9 12 18
Normalnenndurchfluss 1 > 2 [l/min] 120 600 1 000 1 400 2 000 6 800
Druckbereich [bar] –0,95 ... +8 –0,95 ... +10
Betätigungskraft
bei 6 bar Betriebsdruck
[N] 10 10 20 20 20 30
Befestigungsart Leitungseinbau
Betriebsmedium gefilterte Druckluft, geölt oder ungeölt
Vakuum
Temperaturbereich [°C] –10 ... +60 °C
Gewicht [g] 25 40 110 280 300 400
Werkstoffe
Funktionsschnitt
Handschiebeventil
1 Einschraubzapfen Messing, vernickelt
2 Schiebehülse Aluminium, blau eloxiert
3 Dichtungen Nitrilkautschuk
321
2008/04 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Handschiebeventile W
Datenblatt
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
�
� Durchflussrichtung
Anschlussgewinde
D
D1
∅
L L1 ß
M5 20 46,4 5 9
Gx 24 51,3 6,5 14
G¼ 34,5 70,4 8 17
Gy 45 79,4 9 27
G½ 45 82,4 10,5 27
G¾ 50 99 12 32
Bestellangaben
Anschlussgewinde Teile-Nr. Typ
beidseitig mit metrischem Gewinde M5 4 451 W-3-M5
beidseitig mit Rohrgewinde Gx 2 339 W-3-xg g
G¼ 2 340 W-3-¼
Gy 2 341 W-3-y
G½ 2 342 W-3-½
G¾ 4 052 W-3-¾
Änderungen vorbehalten – 2008/0412 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhähne QH/QHS, manuell betätigt
Merkmale
QH-QS-... QH-QS-...-x QHS-QS-6
QH-...
-M- Durchfluss
148 ... 84 000 l/min
Varianten:
• Mit 2 Steckanschlüssen
• Mit Anschlussgewinde und
Steckanschluss
• Mit Schottverschraubung
• Mit Außengewinde
Rx, PTFE-beschichtet
• Mit Innengewinde
G¼ ... G1½
Mit diesen Ventilen wird durch
Schwenken des Hebels der Luft-
durchfluss in beiden Richtungen
vollständig abgesperrt.
2008/04 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhähne QH/QHS, manuell betätigt
Typenschlüssel
QH — QS-4 — x
Typ
QH Kugelhahn
QHS Kugelhahn mit Schottverschraubung
Schlauchanschluss
Anschlussart
QS Steckanschluss für außenkalibrierte
Schläuche
für Schlauch-Außen-∅
4 4 mm
6 6 mm
Einschraub- und Anschlussgewinde
x Rohrgewinde Rx
¼ Rohrgewinde G¼
y Rohrgewinde Gy
½ Rohrgewinde G½
¾ Rohrgewinde G¾
1 Rohrgewinde G1
1½ Rohrgewinde G1½
Änderungen vorbehalten – 2008/0414 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kugelhähne QH/QHS, manuell betätigt
Datenblatt – mit QS-Steckanschluss
Funktion
2/2-Wege
-M- Durchfluss
148 … 560 l/min
• Geeignet für Vakuum
QH-QS-…-x QHS-QS-6QH-QS-…